
_______________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, д.26 «Д»                                  Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                           март 2023года № 9 

 
 

                                                                    ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

   
Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

22февраля 2023года № 42 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010901:781, распо-

ложенному в садоводческом некоммерческом товариществе Заречье (ранее с/о тов-во «Заречье»), адрес: Рос-

сийская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселе-

ние, город Новомичуринск, территория СНТ Заречье, земельный участок 364. 

2. Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области от 20.01.2023 № 21 «О присвоении адреса объекту адре-

сации» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

       Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 02марта 2023года № 46 «Об утверждении Положения о порядке осуществления казначейского со-

провождения целевых средств»  

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований                             

к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образо-

ваний) казначейского сопровождения средств», руководствуясь Уставом муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района       администрация Новомичуринского 

городского поселения  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить Положение о порядке  осуществления казначейского сопровождения целевых средств со-

гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает с даты его официального опубликования (обнародования) и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние (Колёкиной Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                       И.В. Кирьянов 



 

 

                                                                Приложение 

                                                                 к постановлению администрации 

                                                                 Новомичуринского городского поселения                                                          

                                                                 от 02 марта 2023 года № 46          

 

 Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения  

целевых средств  

1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления казначейского сопровождения целевых 

средств, предоставляемых участникам казначейского сопровождения из бюджета муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, определенных в соответствии со 

статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее соответственно – целевые средства, муници-

пальный участник казначейского сопровождения). 

2. Казначейское сопровождение целевых средств осуществляется на основании муниципальных контрак-

тов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее – муниципальный контракт) со-

гласно пункту 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. К целевым средствам, подлежащим казначейскому сопровождению в соответствии с настоящим По-

рядком, не могут быть отнесены авансы и расчеты: 

а) по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов рублей; 

в) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского сопровождения, в случаях, установ-

ленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации (включая средства, указан-

ные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

4. Положение Порядка, касающееся договоров (соглашений), контрактов (договоров), распространяются 

на концессионные соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве, контракты (договоры), ис-

точником финансового обеспечения которых являются указанные соглашения, если федеральными законами 

или решениями Правительства Российской Федерации, предусмотренными подпунктом 2 пункта 1 статьи 

242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установлены требования об осуществлении казначейского 

сопровождения целевых средств, предоставляемых на основании таких соглашений. 

5. Целевые средства предоставляются на основании муниципальных контрактов о поставке товаров, вы-

полнении работ, оказании услуг (далее - муниципальный контракт), договоров (соглашений) о предоставлении 

субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации, договоров о предоставлении взносов в уставные (складочные) капиталы (вкладов 

в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), источником финансового обеспечения исполнения ко-

торых являются указанные субсидии и бюджетные инвестиции (далее - договор (соглашение), контрактов (до-

говоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения испол-

нения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных 

контрактов, договоров (соглашений) (далее - контракт (договор), содержащих положения, аналогичные уста-

новленным пунктом 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

6.  При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах бюджетный 

мониторинг осуществляется в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

7. Операции с целевыми средствами проводятся на лицевых счетах после осуществления администрацией 

Новомичуринского городского поселения санкционирования указанных операций в порядке, установленном 

администрацией Новомичуринского городского поселения в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 1 декабря 2021 года N 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осу-

ществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казна-

чейского сопровождения средств». 

8. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется в случаях и порядке, установленных Пра-

вительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

9. Взаимодействие при осуществлении операций с целевыми средствами, а также при обмене документа-

ми между администрацией Новомичуринского городского поселения, получателем средств бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, которому 

доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, и муниципальными участни-

ками казначейского сопровождения, осуществляется в электронном виде в соответствии с заключаемым согла-

шением, а в случае отсутствия возможности – на бумажном носителе. 

consultantplus://offline/ref=FE49E1443615A47C6EE8CDBA4A7D646F297A16B3D8E9B69513094FAD82D2C58FA8FB9BB76D8C592527DD1E0853453FAF7C709A9EDA58G6n9F
consultantplus://offline/ref=FE49E1443615A47C6EE8CDBA4A7D646F297A16B3D8E9B69513094FAD82D2C58FA8FB9BB7638B552527DD1E0853453FAF7C709A9EDA58G6n9F
consultantplus://offline/ref=D8AC2666631C77EBBC005E67B15646E5D2B357C84D0C097C0636B7CA4D9BF934A9C73990BCDFE0135F074150F57A8111396C03C3139DO1o0F
consultantplus://offline/ref=D8AC2666631C77EBBC005E67B15646E5D2B357C84D0C097C0636B7CA4D9BF934A9C73990BCD0EF135F074150F57A8111396C03C3139DO1o0F
consultantplus://offline/ref=D8AC2666631C77EBBC005E67B15646E5D2B357C84D0C097C0636B7CA4D9BF934A9C73990BCD0EF135F074150F57A8111396C03C3139DO1o0F
consultantplus://offline/ref=D8AC2666631C77EBBC005E67B15646E5D2B357C84D0C097C0636B7CA4D9BF934A9C73997BBD4E71C095D5154BC2D8B0D3E701DC30D9D1336OFoEF
consultantplus://offline/ref=D8AC2666631C77EBBC005E67B15646E5D2B357C84D0C097C0636B7CA4D9BF934A9C73990BCD3E5135F074150F57A8111396C03C3139DO1o0F
consultantplus://offline/ref=FE49E1443615A47C6EE8CDBA4A7D646F297A16B3D8E9B69513094FAD82D2C58FA8FB9BB76C8C552527DD1E0853453FAF7C709A9EDA58G6n9F
consultantplus://offline/ref=FE49E1443615A47C6EE8CDBA4A7D646F297910B3D0E2B69513094FAD82D2C58FBAFBC3BC688C432E7192585D5CG4n4F
consultantplus://offline/ref=FE49E1443615A47C6EE8CDBA4A7D646F297A16B3D8E9B69513094FAD82D2C58FA8FB9BB76D8C5C2527DD1E0853453FAF7C709A9EDA58G6n9F


10. Информация о муниципальных контрактах, договорах (соглашениях), контрактах (договорах), о ли-

цевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах, в 

порядке, установленном Федеральным казначейством, ежедневно (в рабочие дни) предоставляется Новомичу-

ринскому городскому поселению в подсистему информационно-аналитического обеспечения государственной 

интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», 

оператором которой является Федеральное казначейство. 

 

       Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 02марта 2023года № 47 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 27.12.2018 № 427 «Об утверждении муници-

пальной программы «Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населе-

ния  МО – Новомичуринское городское поселение»  

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.12.2022 № 

98  «О  бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального    района на 2023 год и плановый   период 2024 и 2025 годов» (в ред. № 2 от 12.01.2023), администра-

ция Новомичуринского городского поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 27.12.2018 № 427 «Об утверждении муниципальной программы «Создание обществен-

ных спасательных постов в местах массового отдыха населения МО – Новомичуринское городское поселение» 

(в ред. № 66 от 06.03.2020г., № 106 от 30.04.2020г., № 240 от 13.11.2020г., № 273 от 09.11.2021 г., № 96 от 

15.03.2022, № 356 от 06.10.2022г.), изложив Приложение к указанному постановлению в новой редакции. 

2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние (Колёкина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения. 

3. Сектору правового обеспечения  администрации МО – Новомичуринское городское поселение  опуб-

ликовать настоящее постановление  в газете «Муниципальный вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                                      И.В. Кирьянов 

                                                                                 Приложение  

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского       поселения  

от «_02» марта 2023 г. № _47_ 

 

 

П А С П О Р Т  

муниципальной программы 

«Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения МО – Новомичуринское город-

ское поселение» 

 

Ответственный испол-

нитель муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования-Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской области. 

Соисполнители муни-

ципальной  программы 

Ведущий инспектор по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования 

-  Новомичуринское городское поселение 

Участники муници-

пальной программы 

- комиссия администрации муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-

печению пожарной безопасности  (далее – КЧС и ОПБ).  Ведущий инспектор по де-

лам ГО и ЧС администрации МО-Новомичуринское городское поселение. 

Цели муниципальной 

программы 

Целью Программы является:      

− обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального 

образования  - Новомичуринского городского поселения; 

− уменьшение количества погибших при происшествиях на воде.                        



Задачи муниципальной 

программы 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

− заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение 

и максимально возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах, а 

также на сохранение здоровья людей. 

Целевые показатели 

муниципальной про-

граммы 

Целевыми показателями программы являются: 

− доля поселения, в котором созданы и оснащены спасательные посты в местах 

массового отдыха населения; 

- количество публикаций в СМИ. 

Сроки и этапы реали-

зации муниципальной 

программы 

 

Срок реализации Программы – 2019 - 2025 годы. Программа реализуется в один 

этап.  

Объемы финансирова-

ния муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета МО – Новоми-

чуринское городское поселение составляет 558,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 82,5 тыс. рублей; 

2020 год – 47,6 тыс. рублей; 

2021 год – 85,6 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год -114,3 тыс. рублей 

2024 год -114,3 тыс. рублей 

2025 год - 114,3 тыс. рублей 

Подпрограммы муни-

ципальной программы 

Отсутствуют 

Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 

-создание общественного спасательного поста в местах массового отдыха населения 

Новомичуринского городского поселения.  

-опубликование  в печатных  СМИ информации по профилактике и предупрежде-

нию несчастных случаев на воде                  

  

Ожидаемые результаты 

реализации муници-

пальной программы 

Повышение полноты охвата системы мониторинга и прогнозирования чрезвычай-

ных ситуаций. 

Сокращение времени реагирования на чрезвычайные ситуации. 

Снижение количества погибших на водных объектах. 

Увеличить информационность населения о мерах безопасности на водных объектах  

Увеличить количество детей, обученных плаванию.  

 

 

1. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития МО –  

Новомичуринское городское поселение 

На территории МО – Новомичуринское городское поселение протекает 2 реки Галина и Проня, которая 

является правым притоком Оки. На реке Проня расположено самое крупное в Рязанской области искусственное 

водохранилище – Новомичуринское. 

Доступность водоемов, не всегда достаточный контроль за прибрежной полосой, используемой для от-

дыха и занятий спортом, создают предпосылки для несчастных случаев, травм и экологических нарушений на 

водных объектах. 

В соответствии с нормативными правовыми актами МО – Новомичуринское городское поселение  о ме-

рах по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха в период летнего сезона, об организа-

ции летнего отдыха и обеспечении безопасности населения на водных объектах города принимаются меры по 

организации отдыха населения, распределяются функции и задачи между органами местного самоуправления, 

что позволяет своевременно реагировать на выявленные недостатки, оперативно принимать необходимые меры 

по их устранению. 

Вместе с тем необходимо продолжать работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

района, что позволит минимизировать негативные последствия неорганизованного отдыха людей на водоемах. 

Это связано, прежде всего, с увеличением в летний период количества отдыхающих в городе, что не исключает 

возможности увеличения частоты гибели людей на водных объектах. Опыт последних лет свидетельствует о 



том, что гибель людей на водных объектах происходит в несанкционированных местах купания, не оборудо-

ванных спасательными средствами. 

2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития 

МО – Новомичуринское городское поселение, описание целей и задач муниципальной программы; 

Приоритетным направлением муниципальной политики социально-экономического развития МО – Но-

вомичуринское городское поселение в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах является 

повышение безопасности условий жизнедеятельности населения, предупреждение и максимально возможное 

уменьшение рисков гибели людей на водных объектах. 

Целью Программы является:  

− обеспечение безопасности населения на водных объектах Новомичуринского городского посе-

ления; 

− уменьшение количества погибших.                        

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

− заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение и макси-

мально возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах, а также на сохранение здоровья лю-

дей; 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Программа рассчитана на период  2019 - 2025  годы. Программа проводится в один этап. 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы,  

целевые показатели муниципальной программы 

Реализация программы позволит: 

− повысить полноту охвата системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций. 

− сократить время реагирования на чрезвычайные ситуации. 

− снизить количество погибших на водных объектах. 

− увеличить информационность населения о мерах безопасности на водных объектах  

− увеличить количество детей, обученных плаванию  

 Целевые показатели муниципальной программы приведены в таблице № 1 к настоящей программе.  

 

               5. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в                      

                                        муниципальную программу  

             Подпрограммы, входящие в муниципальную программу отсутствуют. 

                            6. Основные мероприятия муниципальной программы 

Основными мероприятиями муниципальной Программы являются: 

− создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения. 

         - опубликование в печатных СМИ информации по профилактике и предупреждению несчастных случаев 

на воде.  

7. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере,  

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов  

муниципальной программы 

Муниципальная программа разработана в соответствии с действующим законодательством, а также на 

основании: 

-Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера»; 

       - Постановления Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 года № 317   «Об утверждении госу-

дарственной программы Рязанской области "Профилактика   правонарушений  и   предупреждение   чрезвы-

чайных  ситуаций" 

- Постановления администрации муниципального образования- Новомичуринское городское поселение 

от 28.09.2016 г. № 308 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности, муници-

пальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муници-

пальном образовании- Новомичуринске городское поселение»;  

Нормативно-правовые акты для основных мер правового регулирования в сфере реализации муници-

пальной программы дополнительно приниматься не будут. (Таблица № 3) 

 

8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

 Общий объем финансирования Программы за счет средств  бюджета Новомичуринского городского 

поселения составляет всего 558,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2019 год – 82,5 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=1437B5A2502D8608C841D017C3ECB2B39DBCF14D14E3A3F3081682D1F6xFp5K


 2020 год – 47,6 тыс. рублей; 

 2021 год – 85,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2023 год -114,3 тыс. рублей 

 2024 год -114,3 тыс. рублей 

 2025 год - 114,3 тыс. рублей  

 Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования основной 

деятельности участников мероприятий Программы. 

 Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при принятии бюджета муниципального образования на очередной год и плановый период. (Табли-

ца № 4,5) 

Приложение 

к паспорту муниципальной программы 

«Создание общественных спасательных  

постов в местах массового отдыха населения  

                                       МО – Новомичуринское городское поселение» 

 

Таблица 1 

 

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы и их значениях. 

 

№  

п/п 

Целевой показатель 

(индикатор) 

Единица 

измере-

ния 

Базовое значе-

ние целевого 

показателя на 

начало реали-

зации Про-

граммы  

Планируемые значения целевых показателей по годам 

реализации 

 

2019 – 2022 

года 

 

2023 г. 

 

  2024 г. 

 

2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Задача муниципальной программы: Заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупре-

ждение и максимально возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах, а так же на сохранение 

здоровья людей. 

1 Доля поселения в ко-

тором созданы и 

оснащены спаса-

тельные посты в ме-

стах массового от-

дыха населения на 

водных объектах 

 

     % 100 100 100 100 100 

2 Количество публи-

каций в СМИ 

ед. 1 3 3 3 3 

 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 



№ 

п/п 

Наименование ос-

новного мероприя-

тия 

Соисполни 

тель, участник 

Срок начала 

и окончания 

реализации 

Ожидаемый непо-

средствен 

ный результат 

Последствия не 

реализации ос-

новного меро-

приятия 

Связь с целе-

выми показа-

телями 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Создание обще-

ственных спаса-

тельных постов в 

местах массового 

отдыха населения 

Новомичуринского 

городского поселе-

ния.  

Ведущий инспек-

тор по делам 

 ГО и ЧС админи-

страции Новоми-

чуринского город-

ского поселения; 

члены КЧС и ОПБ 

 

в течение 

2019 – 2025 

гг. 

Сокращение 

времени реаги-

рования на чрез-

вычайные ситуа-

ции  

Увеличение 

времени реаги-

рования на 

чрезвычайные 

ситуации 

Доля поселе-

ния  осна-

щённого 

спасательным 

постом в 

местах мас-

сового отды-

ха населения 

2.  Опубликование в 

печатных СМИ 

информации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случаев 

на воде 

Ведущий инспек-

тор по делам ГО и 

ЧС администрации 

Новомичуринского 

городского посе-

ления 

В течении 

2019-2025 

г.г. 

Информирова-

ние населения о 

профилактике и 

предупреждении 

несчастных слу-

чаев на воде 

Отсутствие ин-

формации у 

граждан о про-

филактике и 

предупреждении 

несчастных 

случаев на воде  

Количество 

публикаций в 

СМИ 

 

 

 

Таблица 3 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере  

реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения норма-

тивного правового акта 

Ответственный ис-

полнитель и соис-

полнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

1 2 3 4 5 

            - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета МО – Новомичуринское городское поселение 



 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы, ос-

новного меропри-

ятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной клас-

сификации 

Расходы по годам, руб. 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019-

2022 

годы 

2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МП «Создание обще-

ственного спаса-

тельного поста в 

местах массового 

отдыха населения  

Новомичуринского 

поселения» 

Ведущий инспек-

тор по делам ГО 

и ЧС админи-

страции МО – 

Новомичуринское 

городское посе-

ление; члены 

КЧС и ОПБ 

804 0113 54 0 

00 

00000 

244 215,7 114,3 114,3 114,3 558,6 

Оснвное 

мероприятие 

№1. 

Создание обще-

ственного спаса-

тельного поста в 

местах массового 

отдыха населения  

Новомичуринского 

поселения  

Ведущий инспек-

тор по делам ГО 

и ЧС админи-

страции МО – 

Новомичуринское 

городское посе-

ление; члены 

КЧС и ОПБ  

804 0113 54 0 

00 

00000 

244 215,7 114,3 114,3 114,3 558,6 

Основное 

мероприятие 

№2. 

Опубликование в 

печатных СМИ 

информации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случа-

ев на водных объ-

ектах.   

Ведущий инспек-

тор по делам ГО 

и ЧС админи-

страции МО – 

Новомичуринское 

городское посе-

ление 

- - - - 

Не требует финансирования 

 

 Таблица 5 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 

МО – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на реализацию муниципальной Программы 

 

Статус  Наименование 

муниципальной 

Программы, ос-

новного меропри-

ятия 

Источник финанси-

рования 

Оценка расходов по годам, руб. 

2019-2022 

годы 

2023г. 2024г. 2025г. итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МП Создание обще-

ственных спаса-

тельных постов в 

местах массового 

отдыха населения 

Новомичуринского 

городского посе-

Всего, в т.ч: 215,7 114,3 114,3 114,3 558,6 

федеральный бюд-

жет 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет субъекта - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет местный 215,7 114,3 114,3 114,3 558,6 

средства от прино- - - - - - 



ления   сящей доход дея-

тельности 

    

другие внебюджет-

ные источники 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Основное 

мероприятие 

№ 1 

Создание обще-

ственных спаса-

тельных постов в 

местах массового 

отдыха населения. 

Новомичуринского 

городского поселе-

ния. 

Всего, в т.ч: 215,7 114,3 114,3 114,3 558,6 

федеральный бюд-

жет 

- 

 

- 

 

- - - 

бюджет субъекта - 

 

- 

 

- - - 

бюджет местный 215,7 114,3 114,3 114,3 558,6 

средства от прино-

сящей доход дея-

тельности 

- 

 

- - - - 

другие внебюджет-

ные источники 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Основное 

мероприятие 

№ 2 

Опубликование в 

печатных СМИ 

информации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случаев 

на водных объек-

тах.   

Всего, в т.ч: - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

федеральный бюд-

жет 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

бюджет субъекта - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

бюджет местный - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

средства от прино-

сящей доход дея-

тельности 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

другие внебюджет-

ные источники 

- 

 

 - 

 

- 

 

- 

 

 

 Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское оселение от 

02марта 2023года № 48 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 25.12.2018 № 414«Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО – 

Новомичуринское городское поселение»  

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.12.2022 № 

98  «О  бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального    района на 2023 год и плановый   период  2024 и 2025 годов» (в ред. № 2 от 12.01.2023), администра-

ция Новомичуринского   городского поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 25.12.2018 № 414 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожар-

ной безопасности на территории МО – Новомичуринское городское поселение» (в ред.  № 65 от 06.03.2020г., № 

105 от 30.04.2020г.,  № 274 от 09.11.2021г. , № 95 от 15.03.2022г.), изложив Приложение к указанному поста-

новлению в новой редакции. 

2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние (Колёкина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения. 

3. Сектору правового обеспечения администрации МО – Новомичуринское городское поселение опубли-

ковать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 



Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                   И.В. Кирьянов 

 

Приложение к постановлению администра-

ции Новомичуринского городского поселения  

от «_02_» марта 2023 г. № _48 

 

П А С П О Р Т  

муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности территории  МО – Новомичуринское городское поселение» 

 

Ответственный испол-

нитель муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования-Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского района Рязанской области 

Соисполнители муни-

ципальной  программы 

Ведущий инспектор по делам ГО и ЧС администрации МО – Новомичуринское го-

родское поселение  

Участники муници-

пальной программы 

Специализированные организации по обеспечению пожарной безопасности; 

Члены КЧС и ОПБ администрации МО – Новомичуринское городское поселение 

Цели муниципальной 

программы 

Целью Программы является:      

− последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций; 

− создание  необходимых условий для усиления пожарозащищенности  Новоми-

чуринского городского поселения, уменьшение гибели, травматизма людей и разме-

ра материальных потерь от огня.                           

Задачи муниципальной 

программы 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

− заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупре-

ждение и тушение пожаров, максимально возможное уменьшение рисков гибели 

людей, а также на сохранение здоровья людей. 

Целевые показатели 

муниципальной про-

граммы 

Целевыми показателями программы являются: 

− Привлечение специализированной организации к мерам по обеспечению пожар-

ной безопасности на территории Новомичуринского городского поселения. 

Сроки и этапы реали-

зации муниципальной 

программы 

 

Срок реализации Программы – 2019 - 2025 годы. Программа реализуется в один 

этап.  

Объемы финансирова-

ния муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет средств   бюджета МО – Новоми-

чуринское городское поселение составляет 4 095,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2019 год – 504,6 тыс. рублей; 

2020 год - 550,0 тыс. рублей; 

2021 год – 595,4 тыс. рублей; 

2022 год – 645,4 тыс. рублей; 

2023 год – 600,0 тыс. рублей 



2024 год – 600,0 тыс. рублей  

2025 год – 600,0 тыс. рублей 

Подпрограммы муни-

ципальной программы 

Отсутствуют 

Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 

Обеспечение пожарной безопасности на территории Новомичуринского городского 

поселения путем привлечения специализированной организации.                      

  

Ожидаемые результаты 

реализации муници-

пальной программы 

При выполнении намеченных в Программе мероприятий достигнуть в борьбе с по-

жарами положительных результатов, остановить рост их количества, уменьшить 

гибель и травмирование людей. 

Сокращение времени реагирования на чрезвычайные ситуации на территории Но-

вомичуринского городского поселения. 

 

 

1. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития МО – Но-

вомичуринское городское поселение 

         Настоящая     Программа     разработана     во     исполнении      Федерального  закона № 69-ФЗ от 21 де-

кабря 1994 г.  «О пожарной безопасности». 

       Федеральный закон принят в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, госу-

дарственного и муниципального имущества от пожаров, определяет основные положения технического регули-

рования в области пожарной безопасности, в том числе на территории МО -  Новомичуринское городское посе-

ление. 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности – это условия сохранения жизни и здоровья людей, 

а также объектов и материальных ценностей от пожаров. 

Основными причинами пожаров являются: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил устрой-

ства и эксплуатации электрооборудования и электробытовых приборов, детская шалость с огнем. Владельцы 

квартир и домов не в полной мере принимают необходимые меры к соблюдению Правил пожарной безопасно-

сти. Несмотря на проводимую работу, требуется рассмотрение и внедрение новых способов и форм обучения 

населения  мерам пожарной безопасности, а также приведение  в надлежащее состояние территории в соответ-

ствии с правилами пожарной безопасности.  

Разработанные мероприятия в программе по укреплению пожарной безопасности позволяют решить во-

просы тушения пожаров на территории поселения, предупреждения возникновения пожаров, обучение населе-

ния действиям в случае возникновения пожара. 

На практике доказано, что организация тушения пожара в течении 10 минут с момента его возникнове-

ния является основным фактором, определяющим успех тушения до 90% пожаров, спасения людей, животных, 

материальных ценностей. 

Содержание личного состава требует определенных материальных затрат, решение подобных задач воз-

можно лишь с использованием программно- целевых методов. 

2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития 

МО – Новомичуринское городское поселение, описание целей и задач муниципальной программы; 

Приоритетным направлением муниципальной политики социально-экономического развития МО – Но-

вомичуринское городское поселение в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории Новомичу-

ринского городского поселения является обеспечение пожарной безопасности в поселении, уменьшения гибели 

и травматизма людей. 

Целью Программы является:  

− последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций; 

− создание необходимых условий для усиления пожарозащищенности МО - Новомичуринское го-

родское поселение и уменьшение гибели и травматизма людей и размера материальных потерь от огня.                        

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующей задачи: 



− заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение и тушение 

пожаров, максимально возможное уменьшение рисков гибели людей, а также на сохранение здоровья людей. 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Программа рассчитана на период  2019 - 2025  годы. Программа проводится в один этап. 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые показатели муниципальной 

 программы 

                                   Реализация программы позволит: 

  При выполнении намеченных в Программе мероприятий достигнуть в борьбе с пожарами положитель-

ных результатов, остановить рост их количества, уменьшить гибель и травматизм людей, сокращение времени 

реагирования на чрезвычайные ситуации на территории Новомичуринского городского поселения. 

Целевые показатели муниципальной программы приведены в таблице № 1 к настоящей программе.  

             5. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в  муниципальную программу  

            Подпрограммы, входящие в муниципальную программу, отсутствуют. 

            6. Основные мероприятия муниципальной программы 

Основным мероприятием муниципальной Программы является  обеспечение пожарной безопасности на 

территории Новомичуринского  городского поселения путем привлечения специализированной организации 

          7. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на достижение цели 

и (или) конечных результатов муниципальной программы 

Муниципальная программа разработана в соответствии с действующим законодательством, а также на 

основании: 

− Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

− Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» 

− Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности». 

− Закон Рязанской области от 16.03.2006 г. № 28-ОЗ «О пожарной безопасности в Рязанской области». 

- Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение 

от 28.09.2016 г. № 308 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности, муници-

пальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муници-

пальном образовании - Новомичуринское городское поселение»;  

Нормативно-правовые акты для основных мер правового регулирования в сфере реализации муници-

пальной программы дополнительно приниматься не будут. (Таблица № 3) 

8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 Общий объем финансирования программы за счет средств  бюджета Новомичуринского городского 

поселения составляет 4 095,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2019 год – 504,6 тыс. рублей; 

 2020 год - 550,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 595,4 тыс. рублей; 

 2022 год – 645,4 тыс. рублей; 

 2023 год – 600,0 тыс. рублей 

 2024 год – 600,0 тыс. рублей  

 2025 год – 600,0 тыс. рублей  

Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования основной 

деятельности участников мероприятий Программы. 

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при принятии бюджета муниципального образования на очередной год и плановый период. (Табли-

ца № 4,5) 

Приложение 

к паспорту муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории  

                             МО – Новомичуринское городское поселение» 

Таблица 1 

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы и их значениях. 

consultantplus://offline/ref=1437B5A2502D8608C841D017C3ECB2B39DBCF14D14E3A3F3081682D1F6xFp5K


№  

п/п 

Целевой показатель 

(индикатор) 

Единица 

измерения 

Базовое значе-

ние целевого 

показателя на 

начало реали-

зации Про-

граммы  

Планируемые значения целевых показателей по годам реа-

лизации 

2019-2022 

г.г. 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4     

Задача 1. Заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение и тушение пожа-

ров, максимально возможное уменьшение рисков гибели людей, а также на сохранение здоровья людей. 

1 Привлечение 

специализиро-

ванной органи-

зации к мерам 

по обеспечению 

пожарной без-

опасности на 

территории Но-

вомичуринского 

городского по-

селения 

 

 

% 100% 100% 

 

100% 

 

100 % 

 

100 % 

 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование ос-

новного мероприя-

тия 

Соисполни- 

тель, участник 

Срок начала 

и окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредствен- 

ный результат 

Последствия 

нереализации 

основного 

мероприятия 

Связь с целевыми 

показате-лями 

1 2 3 4 5 6 7 

3.  Обеспечение по-

жарной безопасно-

сти на территории 

Новомичуринского 

городского поселе-

ния, путем привле-

чения специализи-

рованной организа-

ции 

Ведущий ин-

спектор по де-

лам 

 ГО и ЧС адми-

нистрации МО-

Новомичуринске 

городское посе-

ления 

 

 

в течение 

2019 – 2025 

гг. 

сокращение 

времени реа-

гирования на 

чрезвычайные 

ситуации  

увеличение 

времени реа-

гирования на 

чрезвычайные 

ситуации 

Привлечение специ-

ализированной ор-

ганизации к мерам 

по обеспечению 

пожарной безопас-

ности на территории 

Новомичуринского 

городского поселе-

ния 

 

Таблица 3 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере  

реализации муниципальной программы 



№ 

п/п 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения норма-

тивного правового акта 

Ответственный ис-

полнитель и соис-

полнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

1 2 3 2 5 

            -                - - - 

 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское оселение от 

03марта 2023года № 49 «Об утверждении плана  по проведению мероприятий  муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области по 

подготовке к весеннему половодью 2023 года» 

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ (в редакции от 23.06.2016 г.) «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Утвердить   план    по    проведению   мероприятий     муниципальногообразования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области к весеннему половодью 2023 года   

согласно приложению  к настоящему постановлению.  

           2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня его официального опубликования (обнародова-

ния).  

           3. Общему отделу опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте в сети интернет.  

           4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

Глава  администрации  МО – Новомичуринское   городское  поселение                                            И.В. Кирьянов                                                                                            

 

                                                                    Приложение 

                                                                     к Постановлению администрации 

                                                                     муниципального образования - 

                                                                     Новомичуринское городское поселение 

                                                                     Пронского муниципального района 

                                                                     Рязанской области 

                                                                                                                                                   от «3» марта 2023 г.  № 49 

                                                                   План 

  по подготовке мероприятий муниципального образования-Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района к весеннему половодью 2023 года. 

№ 

п/п. 

Наименование 

мероприятия 

Срок проведения Ответственные Привлекаемые 

силы 

1. Приведение звена терри-

ториальной подсистемы 

РСЧС поселения в режим 

функционирования повы-

шенной готовности 

С начала наступ-

ления паводка 

Глава администрации, 

председатель КЧС, 

ведущий инспектор по 

делам ГО и ЧС  

Члены КЧС 

file:///C:/Users/Ð�Ð°Ñ�Ð°Ð»Ð¸Ñ�/Desktop/Ð�Ñ�Ð¾ÐºÑ�Ñ�Ð°Ñ�Ñ�Ñ�Ð°/Ð�Ð�Ð�/Ð½Ð¿Ð°%20Ð°Ð¿Ñ�ÐµÐ»Ñ�%202016/Ð�Ð¾Ñ�Ñ�Ð°Ð½Ð¾Ð²Ð»ÐµÐ½Ð¸Ðµ%2065%20.doc%23P37


2. Организация дежурств (в 

том числе круглосуточно-

го) специалистов админи-

страции, аварийных спа-

сательных и неотложных 

служб 

С началом наступ-

ления паводка 

Глава администрации, 

председатель КЧС, чле-

ны КЧС 

Члены КЧС, руководите-

ли предприятий и орга-

низаций. 

3.  Информирование населе-

ния о ходе весеннего па-

водка, проведение инфор-

мационно- разъяснитель-

ной работы о мерах без-

опасности при прохожде-

нии паводка, в том числе в 

СМИ 

С началом паводка 

до его окончания 

Председатель КЧС, ве-

дущий инспектор по де-

лам ГО и ЧС  

Члены КЧС, руководите-

ли предприятий и орга-

низаций. 

4. Проведение разъяснитель-

ной работы с учащимися 

образовательных учре-

ждений поселения о мерах 

безопасности в период 

паводка 

до 20.03.2023 г. Руководство учебных 

заведений 

Преподаватели ОБЖ 

5. Проверки, очистка и ре-

монт ливневой канализа-

ции на территории посе-

ления 

Постоянно Руководство МП «Ново-

мичуринский водоканал» 

Силы и технические 

средства МП «Новоми-

чуринский водоканал» 

6. Организация патрулиро-

вания районов массового 

выхода граждан на лед, 

особенно в выходные и 

праздничные дни  

до схода ледового 

покрытия с водое-

мов 

Начальник ОМВД Рос-

сии                                                                                   

по Пронскому району, 

Начальник Новомичу-

ринской спасательной 

станции                                                                                   

Личный состав 

ОМВД России                                                                                   

по Пронскому району,  

сотрудники Новомичу-

ринской спасательной 

станции 

  

7. Обеспечение необходи-

мых запасов дезинфици-

рующих средств, для про-

ведения обеззараживания 

воды 

до 15.03.2023 г. Руководство МП «Ново-

мичуринский водоканал» 

Силы и технические 

средства МП «Новоми-

чуринский водоканал». 

8. Обеспечение бесперебой-

ной работы очистных со-

оружений и обеззаражи-

вание канализационных 

стоков 

постоянно Руководство МП «Ново-

мичуринский водоканал» 

Силы и технические 

средства МП «Новоми-

чуринский водоканал». 

9. Проведение обследования 

наплавного моста через р. 

Проня, контроль за его 

состоянием 

до 20.03.2023 г, 

далее на время 

прохождения па-

водка 

Председатель КЧС, ру-

ководство МБУ по бла-

гоустройству  муници-

пального образования- 

Новомичуринское город-

ское поселение 

Силы и технические 

средства  МБУ по благо-

устройству  муници-

пального образования- 

Новомичуринское город-

ское поселение 

10. Обследование подвальных 

помещений жилых домов 

до 20.03.2023 г, 

далее на время 

Руководство МП «Быт-

Сервис- Новомичу-

Силы и технические 

средства  МП «БытСер-



 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское оселение от 

28февраля 2023года № 44 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение от 16.02.2017 № 72 «Об утверждении Порядка предо-

ставления и распределения субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям) на возмещение недополученных доходов (покрытие убытков), возни-

кающих в связи с содержанием и ремонтом объектов, используемых в сфере водоснабжения, водоотведе-

ния, организаций жилищно-коммунального хозяйстваНовомичуринского городского поселения» 

В связи с принятием решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.12.2022 

№ 98 «О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в постановления администрации Новомичуринского городского поселения 

от 16.02.2017 № 72 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на возмещение недополученных 

доходов (покрытие убытков), возникающих в связи с содержанием и ремонтом объектов, используемых в сфере 

водоснабжения, водоотведения, организаций жилищно-коммунального хозяйства Новомичуринского городско-

го поселения»: 

1.1. в преамбуле постановления заменить слова «решением Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 24.12.2019 г. № 100 «О бюджете муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» на сло-

ва «решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.12.2022 № 98 «О бюджете му-

городского поселения, на 

предмет их возможного 

затопления паводковыми 

водами. Обеспечения за-

паса материальных ресур-

сов (песок, щебень, ГСМ) 

для своевременного реа-

гирования на опасность 

возникновения затопле-

ний.   

прохождения па-

водка 

ринск» вис- Новомичуринск», 

ООО «Управляющая 

компания ЖКХ Новоми-

чуринск 

11. Организация своевремен-

ного информирования 

населения о днях сброса 

воды на гидротехнических 

сооружениях филиала 

ПАО «ОГК-2» Рязанская 

ГРЭС. Проверка  готовно-

сти к прохождению па-

водка гидротехнических 

сооружений ПАО «ОГК-

2» Рязанская ГРЭС. 

по возникновению 

необходимости во 

время паводка 

Руководство филиала 

ПАО «ОГК-2» Рязанская 

ГРЭС 

На усмотрение руковод-

ства филиала ПАО 

«ОГК-2» Рязанская 

ГРЭС 

12. Подведение итогов про-

хождения паводка, оценка 

эффективности проведен-

ных мероприятий  

до 01.05.2023 г Глава администрации, 

председатель КЧС 

Члены КЧС, руководите-

ли организаций и пред-

приятий 

13. Подготовка медицинских 

учреждений для оказания 

помощи возможным по-

страдавшим в результате 

паводка  

до 10.03.2023 г. ГБУ РО «Новомичурин-

ская МРБ» 

Главный врач ГБУ РО 

«Новомичуринская 

МРБ» 



ниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

1.2. в Приложении к постановлению слова «экономический сектор» заменить на слова «управление 

экономического развития и инфраструктуры». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации Новомичуринского городского поселения        Н.А. Логинова 

 

 
 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское оселение от 

03марта 2023года № 50 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 15.01.2019 № 06 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

          Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского   городского   поселения от  21.12.2022 г. 

№ 98  «О    бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  Пронского муни-

ципального района  на  2023 год  и   плановый   период   2024 и 2025 годов» администрация муниципального   

образования – Новомичуринское      городское    поселение       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 15.01.2019 № 06 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры му-

ниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» (ред. от 06.02.2019 № 55, от 26.11.2019 № 383, от 18.02.2020 №50, от 30.04.2020 № 102, от 

19.01.2021 № 11, от 17.03.2021 № 79, от 09.12.2021 № 306, от 26.01.2022 № 28, от 27.05.2022 № 221) изложив 

Приложение к указанному постановлению в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

3.  Сектору правового обеспечения администрации муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние (Колёкина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                       И.В.Кирьянов           

       

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

                                                                          от  «03» марта  2023 г. №50 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

Ответственный исполнитель про-

граммы  

Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 



Соисполнители программы Муниципальные бюджетные учреждения культуры муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение: 

- МБУК «Новомичуринская городская библиотека»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Участники муниципальной про-

граммы  

- Структурные подразделения администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

    - МБУК «НГБ»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Разработчик программы Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

Цели программы – обеспечение конституционного права населения Новомичуринского 

городского поселения на участие в культурной жизни, на доступ к куль-

турным ценностям, свободу творчества в сфере культуры; 

- создание условий для эффективной реализации Программы. 

Задачи программы 

 

- сохранение культурного наследия Новомичуринского городского 

поселения; 

- поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичу-

ринского городского поселения;  

- модернизация и развитие материально-технической базы учрежде-

ний культуры Новомичуринского городского поселения; 

-обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в 

сфере реализации Программы 

Сроки и этапы реализации про-

граммы 

2019 - 2025 годы. Программа реализуется в один этап 

Перечень основных мероприятий - Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотек. 

- Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций культуры. 

Объемы и источники финансиро-

вания 

Объем финансирования Программы составляет           160 667,3 тыс. руб. 

в том числе: 

    1. За счет средств муниципального бюджета – 148790,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб. 

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб. 

в 2021 году – 21 057,7 тыс. руб. 

в 2022 году – 21 855,0 тыс. руб. 

в 2023 году – 21 308,0 тыс. руб. 

в 2024 году – 20 723,1 тыс. руб. 



в 2025 году – 19 728,1 тыс. руб.  

      2. За счет областного бюджета – 7674,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2019 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 974,2  тыс. руб. 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс.руб. 

      3. За счет средств от приносящей доход деятельности – 4202,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 623,5 тыс. руб. 

в 2020 году - 300,2 тыс. руб. 

в 2021 году – 451,9 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 257,2тыс. руб. 

в 2023 году – 505,7 тыс. руб. 

в 2024 году – 532,0 тыс. руб. 

в 2025 году – 532,0 тыс. руб. 

Целевые показатели  - увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему 

году; 

 - книгообеспеченность на одного читателя; 

 - количество проведенных мероприятий (выставок, конкурсов и иных 

программных мероприятий) в библиотеке; 

- количество участников культурно-досуговых мероприятий; 

- количество проведенных мероприятий МБУК «ДК «Энергетик»: фе-

стивалей, выставок, смотров, конкурсов и иных программных меропри-

ятий в сфере культурно-досуговой деятельности; 

- доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным матери-

ально –техническим оборудованием, в общем количестве учреждений 

сферы культуры; 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

бюджетных учреждений сферы культуры и средней заработной платы в 

Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г.; 

- выполнение муниципального задания учреждениями сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых индикаторов Про-



граммы. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и показа-

тели социально- экономической 

эффективности 

- увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему 

году не менее 1 % ежегодно: 

- увеличение книгообеспеченности на одного читателя до 4,6 единиц 

- увеличение числа мероприятий в библиотеке не менее чем на 1 меро-

приятие ежегодно; 

- увеличение количества проведенных мероприятий в МБУК «ДК 

«Энергетик»: фестивалей, выставок, смотров, конкурсов и иных про-

граммных мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности не 

менее чем на 1 мероприятие ежегодно; 

- увеличение количества участников культурно-массовых мероприятий 

на 1%; 

- доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным матери-

ально –техническим оборудованием, в общем количестве учреждений 

сферы культуры – 100% 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

бюджетных учреждений сферы культуры и средней заработной платы в 

Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г. к 2020 году – 100% 

- обеспечение выполнения муниципального задания ежегодно не менее 

100%; 

- достижение не менее 90% запланированных значений целевых индика-

торов Программы. 

Благодаря реализации программных мероприятий планируется дости-

жение следующего социально-экономического эффекта: 

 - повышении социальной роли культуры в жизни граждан Новомичу-

ринского городского поселения; 

- повышение качества жизни в Новомичуринском городском поселении; 

-  создание благоприятной общественной атмосферы для осуществления 

курса на модернизацию поселения. 

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения. 

В Законе Российской Федерации от 09.10.92 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации 

о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизации 

общества и сохранении национальной самобытности народов. 

Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовно-

го потенциала людей, занятых в сфере материального производства. 

В настоящее время отрасль культуры Новомичуринского городского поселения представлена следующи-

ми учреждениями: 

- МБУК «Новомичуринская городская библиотека»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Учреждения культуры находятся в шаговой доступности от населения и предоставляют широкий спектр 

культурных, образовательных и информационных услуг. Они формируют и предлагают населению разнообраз-

ные услуги в сфере культуры, направленные на формирование и удовлетворение культурных и информацион-

ных потребностей. 



Вместе с тем в последние годы усилилось социальное расслоение общества, лидирующее место заняла 

массовая поп-культура, появились новые формы и жанры досуговой деятельности, недоступные основному 

населению города, что привело к ослаблению традиций, замене социальных ориентиров и ценностей. 

Решение этих проблем программным методом позволит создать условия для гармоничного развития че-

ловека, реализации его духовного потенциала, ориентированного на созидательную деятельность, на реализа-

цию творческих проектов в отрасли, сохранить и популяризировать культурное наследие Новомичуринского 

городского поселения, шире включать объекты культурного наследия в культурный и хозяйственный оборот, 

повысить качество мониторинга состояния и использования объектов культурного наследия, обеспечить со-

хранность и безопасность библиотечных фондов, создать электронные банки данных по направлениям деятель-

ности, реализовать комплекс мер по развитию библиотечной системы, обеспечить модернизацию учреждений, 

развивать организационно-правовые формы учреждений культуры, стимулировать развитие новых направле-

ний, видов и жанров культуры и искусства, обеспечить подготовку и переподготовку кадров культуры, развить 

механизмы поддержки творческой личности в сфере культуры, искусства, художественного образования, само-

деятельного художественного творчества, совершенствовать систему мер выявления и поддержки молодых 

дарований в сфере культуры и искусства, особенно в раннем возрасте. 

В процессе реализации Программы будут созданы условия для повышения качества и разнообразия услуг 

в сфере культуры на территории Новомичуринского городского поселения. Предстоит обеспечить модерниза-

цию досуговых учреждений в сфере культуры и искусства, развить новые организационно-правовые формы 

организаций в этой сфере, механизмы поддержки традиционной народной культуры, фестивальной и выставоч-

ной деятельности. 

Программа охватывает главные направления отрасли, нацелена на достижение социально значимых ре-

зультатов и эффективности использования бюджетных средств. 

2. Цель и задачи реализации Программы 

Целями Программы являются обеспечение конституционного права населения Новомичуринского город-

ского поселения на участие в культурной жизни, на доступ к культурным ценностям и свободу творчества в 

сфере культуры и создание условий для эффективной реализации Программы. 

Для достижения постановленной цели должны быть решены следующие задачи: 

   - сохранение культурного наследия Новомичуринского городского поселения; 

   - поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичуринского городского поселения;  

   - модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры Новомичуринского го-

родского поселения; 

   - обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации Программы. 

3. Сроки реализации Программы 

Сроки реализации Программы – 2019 -  2025 годы. Программа реализуется в один этап. 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной Программы, целевые показатели (индикаторы) муници-

пальной программы 

Реализация Программы позволит к концу 2024 года достичь следующих результатов:  

 -увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему году не менее 1 % ежегодно: 

 - увеличение книгообеспеченности на одного читателя до 4,6 единиц 

 - увеличение числа мероприятий в библиотеке не менее чем на 1 мероприятие ежегодно; 

 - увеличение количества проведенных мероприятий в МБУК «ДК «Энергетик»: фестивалей, выставок, 

смотров, конкурсов и иных программных мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности не менее 

чем на 1 мероприятие ежегодно; 

 - увеличение количества участников культурно-массовых мероприятий на 1%; 

 - доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным материально – техническим оборудова-

нием, в общем количестве учреждений сферы культуры – 100% 

 - соотношение средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г. к 2020 году – 100% 

 - обеспечение выполнения муниципального задания ежегодно не менее 100%; 

 - достижение не менее 90% запланированных значений целевых индикаторов Программы. 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении №1 Программы. 

5. Основные мероприятия муниципальной программы 

Система программных мероприятий с распределением объемов финансирования по мероприятиям Про-

граммы представлено в приложении №2 Программы.  



 

6. Основные меры правового регулирования в сфере культуры,  

направленные на достижение цели и конечных результатов  

муниципальной программы. 

 

Основными мерами правового регулирования на муниципальном уровне являются следующие норма-

тивно-правовые акты:  

- Конституция Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации; 

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 №3612-I; 

- Указ Президента РФ от 07.05.2018 № 204 (ред. от 19.07.2018) «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государ-

ственной социальной политики; 

- Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

- Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 27.11.2018 г. №361 «Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном образовании –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области». 

  

7.Ресурсное обеспечение Программы 

 Реализация Программы предусматривает финансирование мероприятий за счет средств бюджета муни-

ципального образования и средств приносящей доход деятельности. Общий объем средств на реализацию ме-

роприятий Программы составляет Объем финансирования Программы составляет Объем финансирования Про-

граммы составляет  160 667,3 тыс. руб. в том числе: 

    1. За счет средств муниципального бюджета – 148790,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб. 

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб. 

в 2021 году – 21 057,7 тыс. руб. 

в 2022 году – 21 855,0 тыс. руб. 

в 2023 году – 21 308,0 тыс. руб. 

в 2024 году – 20 723,1 тыс. руб. 

в 2025 году – 19 728,1 тыс. руб.  

      2. За счет областного бюджета – 7674,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 974,2  тыс. руб. 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс.руб. 

  3. За счет средств от приносящей доход деятельности –4202,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году - 623,5 тыс. руб. 

в 2020 году - 300,2 тыс. руб. 

в 2021 году – 451,9 тыс. руб. 

в 2022 году – 1 257,2тыс. руб. 

в 2023 году – 505,7 тыс. руб. 

          в 2024 году – 532,0 тыс. руб. 

          в 2025 году – 532,0 тыс. руб. 

     Объем расходов на финансирование Программы в 2019 -  2025 годах за счет средств бюджета муниципаль-

ного образования носит прогнозный характер, соответствующий минимальному уровню обеспечения финанси-

рования Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию Программы в рамках 

решения Совета Депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете муниципального образования 



– Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год, а также при внесении в него измене-

ний в течение финансового года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной Программы за счет средств местного 

бюджета по годам представлены в приложении №4 и №5 Программы. 

8. Система управления реализацией Программы 

Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы, является адми-

нистрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

За реализацию программных проектов в рамках своей компетенции, уточненной отдельными Договора-

ми, несут ответственность руководители муниципальных бюджетных учреждений культуры Новомичуринского 

городского поселения. 

Исполнители программных мероприятий отчитываются о целевом использовании средств в установлен-

ном порядке. 

Срок действия Программы может продлеваться не более чем на один год. При необходимости продления 

срока действия Программы более чем на один год разрабатывается новая программа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

Приложение №1  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной 

 Программы и их значениях 

Целевой показатель (инди-

катор) 

Ед. из-

мерения 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(индикато-

ра) на нача-

ло реализа-

ции про-

граммы 

2018 г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Сохранение культурного наследия Новомичуринского городского поселения 

Увеличение среднего числа 

посещений в библиотеке 

посеще-

ний 

77510 77526 34630 77526 85279 93031 108536 109621 

Увеличение книгообеспе-

ченности на одного читателя 

ед. 4,4 4,4 4,5 4,1 4,6 4,6 4,6 4,6 

Увеличение числа меропри-

ятий в библиотеке, в том 

числе 

ед.  483 484 431 486 487 488 489 490 

- стационарно ед.   313 384 227 228 229 230 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

- дистанционно ед.   118 102 260 260 260 260 

Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичуринского городского поселения 

Увеличение количества 

участников культурно-

массовых мероприятий, он-

лайн просмотров, в том чис-

ле: 

чел. 78578 79364 387 884 286 295 289 158 292 050 294 970 297 920 

- стационарно чел.   26 750 15 593 15 750 15 750 15 750 15 750 

- дистанционно чел.   361 134 270 702 273 408 276 300 279 220 282 170 

Увеличение количества 

проведенных мероприятий: 

фестивалей, выставок, смот-

ров, конкурсов и иных про-

граммных мероприятий в 

сфере культурно-досуговой 

деятельности, в том числе 

ед. 385 387 765 629 631 632 633 634 

- стационарно    167 199 201 202 203 204 

- дистанционно    598 430 430 430 430 430 

Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений сферы культуры 

Доля учреждений сферы 

культуры, оснащенных со-

временным материально –

техническим оборудовани-

ем, в общем количестве 

учреждений сферы культу-

ры 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

Задача 4. Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации Программы 

Соотношение средней зара-

ботной платы работников 

муниципальных бюджетных 

учреждений культуры и 

средней заработной платы в 

Рязанской области в соот-

ветствии с Указом Прези-

дента РФ № 597 от 

07.05.12г. 

% 94,6 100 100 100 100 100 100 100 

Выполнение муниципально-

го задания учреждениями 

сферы культуры 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Уровень ежегодного выпол-

нения значений целевых 

индикаторов Программы 

% 100 90 90 90 90 90 90 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

 

Приложение №2  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Перечень  

основных мероприятий муниципальной программы 

№ 

п/п 

Основные меро-

приятия 

Соисполни 

тель програм-

мы 

Срок начала 

и окончания 

реализации 

Ожидаемый непосред-

стве 

нный результат (краткое 

описание) 

Последствия нереализа-

ции муниципаль 

ной программы, основ-

ного мероприятия 

Связь с целевыми показателями (индикаторами) му-

ниципальной программы 

1. Обеспечение 

досуга и предо-

ставление услуг 

организации 

культуры 

МБУК «ДК 

«Энергетик» 

2019-2025 Получение населением 

качественных услуг в 

сфере культуры 

Уменьшение количества 

предоставленных услуг, 

смещение личностных 

ориентиров, изменение 

социальных ценностей  

-количество проведенных мероприятий МБУК «ДК 

«Энергетик»: фестивалей выставок, смотров, конкур-

сов и иных программных мероприятий в сфере куль-

турно-досуговой деятельности; 

- количество участников культурно-досуговых меро-

приятий; 

 -выполнение муниципального задания учреждения-

ми сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых 

индикаторов Программы; 

-соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской 

области в соответствии с Указом Президента РФ № 

597 от 07.05.12г. 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

2. Библиотечное, 

библиографиче-

ское и информа-

ционное обслу-

живание пользо-

вателей библио-

тек 

МБУК «Ново-

мичуринская 

городская биб-

лиотека» 

2019-2025 Получение населением 

качественных услуг в 

сфере культуры 

Уменьшение количества 

предоставленных услуг, 

смещение личностных 

ориентиров, изменение 

социальных ценностей  

- Увеличение среднего числа посещений в библиоте-

ке к предыдущему году; 

- книгообеспеченность на одного читателя; 

-количество проведенных мероприятий в библиоте-

ке; 

-выполнение муниципального задания учреждениями 

сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых 

индикаторов Программы; 

-соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской 

области в соответствии с Указом Президента РФ № 

597 от 07.05.12г.. 

 

Приложение №3  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 

 реализации муниципальной программы 

Вид нормативно правого акта Основные положения нормативно право-

вого акта 

Ответственный исполнитель и соискатели Ожидаемые сроки принятия 

1 2 3 4 

- - - - 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

Статус Наименование 

МП, задачи ос-

новного меропри-

ятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024  2025 

Муни-

ципаль-

ная про-

грамма 

«Развитие культу-

ры муниципально-

го образования  

–

Новомичуринское 

городское поселе-

ние  

Пронского муни-

ципального райо-

на Рязанской об-

ласти» 

Администрация 

МО-

Новомичурин-

ское городское 

поселение  

160667,3 23751,9 21290,5 27209,6 25086,4 21813,7 21255,1 20260,1 

1. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Обеспечение до-

суга и предостав-

ление услуг орга-

низации культуры 

МБУК «ДК 

«Энергетик» 

114162,6 16984,7 14990,0 20619,6 17813,7 14990,6 14532,0 14232,0 

- выполнение му-

ниципального за-

дания: 

107573,4 16111,7 14990,0 14919,6 17797,5 14990,6 14532,0 14232,0 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

в т.ч. софинанси-

рование на под-

держание достиг-

нутых уровней  

заработной платы  

определенных 

указом Президен-

та Российской 

Федерации от-

дельных катего-

рий работников 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры 

16,2 0,0 0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 0,0 

- субсидии на 

иные цели 

6573,0 873,0 0,0 5700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Библиотечное, 

библиографиче-

ское и информа-

ционное обслужи-

вание пользовате-

лей библиотек, в 

том числе: 

МБУК «Ново-

мичуринская 

городская биб-

лиотека» 

46504,7 6767,2 6300,5 6590,0 7272,7 6823,1 6723,1 6028,1 

- выполнение му-

ниципального за-

дания 

46194,3 6460,6 6300,5 6590,0 7268,9 6823,1 6723,1 6028,1 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

в т.ч. софинанси-

рование на под-

держание достиг-

нутых уровней  

заработной платы  

определенных 

указом Президен-

та Российской 

Федерации от-

дельных катего-

рий работников 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры 

3,8 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 0,0 0,0 

- субсидии на 

иные цели 

306,6 306,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние и других внебюджетных источников. 

Программные ме-

роприятия 

Источник финанси-

рования 

Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Обеспечение до-

суга и предостав-

ление услуг орга-

низации культуры 

Всего, в т.ч.  114162,6 16984,7 14990,0 20619,6 17813,7 14990,6 14532,0 14232 

Федеральный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Областной бюджет 7301,5 0,0 0,0 5700,0 1601,5 0,0 0,0 0 

Муниципальный 

бюджет 

102658,6 16361,2 14689,8 14467,7 14955,0 14484,9 14000,0 13700,0 

Средства от прино-

сящей доход дея-

тельности 

4202,5 623,5 300,2 451,9 1257,2 505,7 532,0 532,0 

Другие внебюджет-

ные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Библиотечное, 

библиографиче-

ское и информа-

ционное обслужи-

вание пользовате-

Всего, в т.ч.: 46504,7 6767,2 6300,5 6590,0 7272,7 6823,1 6723,1 6028,1 

Федеральный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 372,7 0,0 0,0 0,0 372,7 0,0 0,0 0,0 



                                                                  Муниципальный вестник №9 от 09. 03. 2023 

 

лей библиотек Муниципальный 

бюджет 

46132,0 6767,2 6300,5 6590,0 6900,0 6823,1 6723,1 6028,1 

Средства от прино-

сящей доход дея-

тельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюджет-

ные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по про-

грамме 

в т.ч.: 160667,3 23751,9 21290,5 27209,6 25086,4 21813,7 21255,1 20260,1 

Федеральный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 7674,2 0,0 0,0 5700,0 1974,2 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный 

бюджет 

148790,6 23128,4 20990,3 21057,7 21855,0 21308,0 20723,1 19728,1 

Средства от прино-

сящей доход дея-

тельности 

4202,5 623,5 300,2 451,9 1257,2 505,7 532,0 532,0 

Другие внебюджет-

ные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 
 
 
 
 

 
 


